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 »کاشانه مفاخر«؛ فصلی تازه 
در رسانه  شنیداری کاشان

ادامه از صفحه یک: از جمله رویدادهای فرخنده که به 
تازگی ساختارمند و هدفمند طراحی و برنامه ریزی شده، اقدام 
مشترک انجمن آثار و مفاخر فرهنگی دفتر منطقه فرهنگی 
کاشان با همکاری رادیو کاشان در اجرای  برنامه زنده  رادیویی 
»کاشانه مفاخر« با انگیزه شناسایی، معرفی زندگی، شخصیت 
و آثار مکتوب بزرگان و مفاخری است که نسبتی با منطقه 
فرهنگی کاشان دارند. به اعتبار و استناد کتاب  فهرست اعلام 
ولایات ثلاث)کاشان، آران و بیدگل و نطنز(حدود یکهزار و 
دویست شخصیت علمی، فرهنگی، ادبی و دینی در این منطقه 

شناسایی ومعرفی شده است.
آماری که گواه ژرفا و پهنای یک شاخص مهم فرهنگی است.

برنامه »کاشانه مفاخر« فرصتی است برای بازخوانی اندیش 
و آثاری که روزگاری زیست بومشان کاشان بوده و یا در 

آرامستان ها و مزارات این شهر به خاک سپرده شده اند.
های  تازه  معرفی  کاشان،  مزارات  موضوع  به  پرداختن 
نشر،گفتگو با صاحب نظران، گزارش های مردمی،نمایش های 
کوتاه برگرفته از برش زندگی مفاخر و سیری درشخصیت 
،احوال وآثار بزرگان کاشان از جمله بخش های مختلف این 
برنامه ترکیبی است که هر هفته روی آنتن زنده رادیو کاشان 

قابل دریافت است.
بی تردید بهره گیری از ظرفیت این رسانه شنیداری محلی 
که امروزه در میان انواع رسانه های جمعی وحتی شبکه های 
اجتماعی از اقبال و مقبولیت بیشتری برخوردار می باشد می 
تواند بسیاری از گمشده های تاریخ مکتوب ،مصور و آثار رجال 

این منطقه فرهنگی را شناسایی و معرفی کند.
برنامه رادیویی کاشانه مفاخر، یکی از محوری ترین اولویتهای 
عمومی و اجتماعی کاشان را که همانا الگو سازی چهره های 
ماندگار برای نسل هم روزگار ماست، رویدادی ترویجی اما 
آموزش محور برای مخاطبان رادیو کاشان می داند و باور 
انجمن آثار و مفاخر فرهنگی منطقه کاشان آن است که این 
قبیل رویدادها نه تنها لازم بلکه واجبی فراموش شده در حوزه 

اندیشه ورزی و...است.
تداوم نگاه هویت ساز سرمایه های انسانی در فرهنگ عمومی 
و عمومی سازی آن، اولویت انجمن در این برنامه رادیویی 

است.

یادداشت خبر 

مردم از عملکرد دستگاه های اجرایی رضایت ندارند
معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: از همه دستگاه های 
اجرایی نظرسنجی کردیم تا میزان رضایت مردم از عملکرد 
آنها را بسنجیم، اما نتایج نشان داد که اکثریت مردم از 

عملکرد دستگاه های اجرایی رضایت ندارند.
به گزارش مهر، محمدجعفر قائم پناه در نشست برخط 
معاون اجرایی رئیس جمهور با استانداران، معاونان سیاسی 
و مسوولان دفاتر ارتباطات مردمی ریاست جمهوری، گفت: 
هدف ما از این نشست این است که یک بازنگری، در 
وظایف و مأموریت های مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست 
با توجه به  جمهوری در دولت وفاق ملی داشته باشیم، 
نکات و نظرات ریاست جمهور و با تأکید بر این اصل که 
مردم ارباب و ولی نعمت ما هستند این نکته ای که امام)ره( 
فرموده اند در این روزها و در سالگرد انقلاب نیز مورد تأکید 
قرار گرفته است. او با بیان اینکه توجه به ولی نعمت بودن 
مردم از ویژگی های برجسته انقلاب اسلامی ماست، عنوان 
کرد: هرگاه ما مردم را در نظر داشته باشیم، مشکلات قابل 
حل هستند و اگر خدای ناکرده مردم را از دست بدهیم، 
از دست خواهیم  را  و رسمیت خود  واقع مشروعیت  در 
داد. معاون اجرایی رئیس جمهور بیان کرد: تاکنون عمده 
فعالیت های مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری و 
به تبع آن مرکز ارتباطات معاونت، بیشتر معطوف به دریافت 
شکایات، نامه ها، درخواست های فردی و تماس های تلفنی 
بوده است و ارتباط واقعی با نمایندگان آحاد مردم تا حدودی 
مغفول مانده بود. قائم پناه با بیان اینکه ارتباط با مردم تاکنون 
به این صورت بوده است که معمولًاً بیش از ۹۵ درصد 
درخواست ها مربوط به نامه ها و درخواست هایی مانند شغل، 
وام یا کمک های بلاعوض بوده است، گفت: طبیعی است 
که بخش زیادی از این درخواست ها برآورده نمی شود و قرار 
نیست که هر کسی که نامه ای به ما می دهد، شغل ایجاد 
شود و یا کسی که نامه ای نداده است، از مزایای شغل، وام 

یا کمک بلاعوض محروم باشد.
	Á برای حل مشکلات مردم به آنها رجوع

کنیم
به  بهداشتم  در بحث  قائم پناه تصریح کرد: من هم 
همین نکته اشاره کردم؛ منظور از برخورد فعال این است 
که ما به خانه مردم برویم و واکسن به آن ها تزریق کنیم، 
نه اینکه بگوییم »بیایید برایتان واکسن بزنیم«. این نوع 
فعالیت بهداشتی مؤثرتر است و هم چنین نشان دهنده رجوع 
مستقیم ما به مردم برای حل مشکلاتشان است، نه اینکه 

مردم مجبور باشند به ما مراجعه کنند. 
هر  وقوع  از  پیش  که  کرده ام  تأکید  بارها  افزود:  او 
حادثه ای مانند آنچه در حوادث اخیر شاهد بودیم باید با 
نمایندگان اقشار مختلف مردم گفت وگو کنیم و در چارچوب 

وظایف دستگاه های اجرایی به رفع مشکلات بپردازیم، نه 
اینکه ابتدا مشکل به وجود بیاید و تجمعی شکل بگیرد و 

سپس ما اقدام کنیم.
	Á موظفیم در چارچــوب قانون و وظایف

دستگاه‌های اجرایی، به رفع مشکلات مردم 
بپردازیم

از  برخی  داد:  ادامه  جمهور  رئیس  اجرایی  معاون 
درخواست ها ممکن است پاسخ منطقی داشته باشند و انجام 
نشود برخی دیگر ممکن است با توجه به قوانین امکان 
رفع یا تسریع در رفع آنها وجود داشته باشد. اما این بدان 
معنا نیست که هر تجمع یا هر درخواستی باید پاسخ داده 
شود؛ ما موظفیم در چارچوب قانون و وظایف دستگاه های 
اجرایی، به رفع مشکلات مردم بپردازیم. قائم پناه با بیان 
اینکه یکی از نگاه هایی که ما اتخاذ کرده ایم این است که 
پیش از آنکه مردم به سراغ ما بیایند، خودمان نظر مردم 
را جویا شویم، عنوان کرد: بر این اساس، قبل از سفر به 
استان ها، نظرسنجی هایی از مردم در زمینه های مختلف 
شما  برای  مشکلاتی  چه  می پرسیم:  و  می دهیم  انجام 
اولویت دارد؟ چه مسائلی اهمیت ویژه ای برای شما دارند؟ 
او بیان کردک در این نظرسنجی ها، مردم مثال هایی مانند 
استفاده ناکافی از ظرفیت کشاورزی، بهره برداری کم از 
ظرفیت گردشگری، مشکلات گازرسانی و کمبود امکانات 
رفاهی و فرهنگی را مطرح می کردند. این نظرات پیش از 
سفر از مردم اخذ می شود و بسیاری از اقدامات و بودجه ها 
نیز براساس این نظرسنجی ها اختصاص داده می شود تا 

پاسخگو و مؤثر باشد.

	Á رضایت مردم از عملکرد دســتگاه‌ها را
نظرسنجی کردیم

معاون اجرایی رئیس جمهور با اشاره به اینکه نکته ای 
که مدنظر داریم، تغییر رویکرد از طریق انجام نظرسنجی 
ملی است، بیان کرد: ما از همه دستگاه های اجرایی کشور 
نظرسنجی کردیم تا میزان رضایت مردم از عملکرد آن ها 
را بسنجیم. تقریباً اکثریت وزارتخانه ها به جز دو یا سه 
وزارتخانه در این نظرسنجی پوشش داده شدند. متأسفانه، 
نتایج نشان داد که اکثریت مردم از عملکرد دستگاه های 
اجرایی رضایت نداشتند. در بعضی استان ها، میزان رضایت 
به حداقل ممکن رسیده بود؛ مثلًاً بین ۲۵ تا ۴۰ درصد. 
قائم پناه با بیان اینکه رتبه بندی وزارتخانه ها و دستگاه های 
اجرایی بر اساس این نظرسنجی به وزرای مربوطه ارائه شد 
و همین طور در جلسه استانداران در وزارت کشور، رتبه بندی 
استان ها از نظر رضایت مردم از دستگاه های اجرایی اعلام 
شد، تصریح کرد: بنابراین، تغییر رویکرد ما بر اساس اخذ 
نظرات مردم پیش از آن است که خودشان به ما مراجعه 
کنند؛ و تمرکز بر مشکلات استانی و ملی است، نه مسائل 

فردی.
	Á آزادی بیان برای موافقین چندان محلی

از اعراب ندارد
معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه آزادی بیان 
برای موافقین چندان محلی از اعراب ندارد، گفت: آزادی 
بیان و آزادی گفت و گو برای مخالفین است و به این 
معناست که ما به حرف مخالف خودمان گوش دهیم، کسی 
که سیاست های دولت، استاندار یا استان را نقد می کند، باید 

شنیده شود، نه فقط کسی که موافقت خود را اعلام می کند. 
قائم پناه ادامه داد: همچنین، تشکل های دانش آموزی باید 
علمی،  انجمن های  با  ارتباط  گیرند.  قرار  امور  رأس  در 
تشکل های محیط زیستی، تشکل های هنری، خطاطان، 
فرهنگی  گروه های  سایر  و  هنرپیشگان  موسیقی دانان، 

می تواند زمینه ای برای برقراری ارتباط موثر باشد.
	Á اگر مهربانی و همدلی را در جامعه پمپاژ

شود، هرگز شاهد خشونت‌های بی‌مهابا در 
سطح ملی نخواهیم بود

او با بیان اینکه مهمتر از همه، توجه ویژه به تشکل های 
زنان  که  مناطقی  در  خصوص  به  است،  ضروری  زنان 
کرد:  خاطرنشان  نمی شود،  شنیده  صدایشان  و  مغفول 
استاندار، معاونین استاندار و مدیران کل می توانند جلسات 
ویژه ای صرفاً برای شنیدن مشکلات و دیدگاه های زنان 
کشور برگزار کنند. اگر زنان مهربانی و همدلی را در جامعه 
پمپاژ کنند، هرگز شاهد خشونت های بی مهابا در سطح ملی 
رئیس جمهور عنوان کرد:  اجرایی  معاون  بود.  نخواهیم 
همچنین ارتباط با انجمن‌های محلی، مساجد، سران اقوام 
و علمای مذهبی می تواند به عنوان تشکل های مردم نهاد 
و سایر گروه‌های مرتبط، در حالت صلح و دوستی، موجب 

تقویت ارتباط با مردم شود.
	Á حاکمان باید گوش شنوایی برای شنیدن

فریاد معترضین داشته باشند
اعتراض  اینکه  بیان  با  رئیس جمهور  اجرایی  معاون 
مسالمت آمیز نشان دهنده زنده بودن جامعه است، تاکید کرد: 
ما باید محل هایی مشخص کنیم که مردم عزیز کشور، اگر 
حرفی برای گفتن دارند یا فریادی دارند، بتوانند آن را بیان 
کنند. قائم پناه ادامه داد: حاکمان باید گوش شنوایی برای 
شنیدن فریاد معترضین داشته باشند. تقاضای من این است 
که قبل از آن که فریادشان بلند شود، ما به استقبال آن ها 
برویم و اعتراضشان را بشنویم. جوانان را باید دریابیم؛ یأس 
و ناامیدی که در بین برخی جوانان وجود دارد، باید به امید 

تبدیل شود.
از اقداماتی که روح جامعه را آزرده می کند، پرهیز کنیم

او با بیان اینکه در مسائل اجتماعی نیز باید دقت کنیم 
و از اقداماتی که روح جامعه را آزرده می کند، پرهیز کنیم، 
کنیم،  دخالت  کمتر  مردم  مذهبی  امور  در  کرد:  عنوان 
باورهای آنان را مورد تمسخر قرار ندهیم و به آن ها ارزش 
بگذاریم. سبک زندگی افراد جامعه را به رسمیت بشناسیم و 
تلاش کنیم که با دخالت های بی مورد، عرصه را بر جوانان، 
زنان و مردان کشور تنگ نکنیم. همچنین، تا جایی که 
جای  به  و  کنیم  اصلاح  را  مردم  باورهای  است  ممکن 

برخورد با ظواهر، به اصلاح بنیادین توجه داشته باشیم. 

روستاآباد؛ ویترین امید و اقتصاد بومی در شرق اصفهان
جشنواره ای برای احیای هویت روستا، اشتغال پایدار و مقابله با آسیب های اجتماعی

در شـرایطی کـه خشکسـالی، بیـکاری و 
تضعیف مشاغل سـنتی، زیست روستایی 
شـرق اصفهـان را بـا چالش هـای جـدی 
روبـه رو کـرده؛ جشـنواره و بازارچه اقتصاد 
مقاومتی »روسـتاآباد« به میزبانی روستای 
دشـتی، تلاشـی هدفمنـد بـرای احیـای 
اقتصـاد بومـی، ایجـاد نشـاط اجتماعـی و بازگردانـدن امید 
بـه قلب روستاهاسـت؛ رویدادی کـه از ۲۰ تـا ۲۴ بهمن ماه، 
توانمندی هـای ۸۳ روسـتای بخـش مرکزی اصفهـان را به 
نمایش می گذارد. جشـنواره »روستاآباد« تنها یک نمایشگاه 
فـروش محصـولات محلـی نیسـت؛ ایـن رویداد، پاسـخی 
عملـی بـه زنجیره ای از بحران هاسـت که از خشـک شـدن 
زاینـده رود آغـاز شـده و بـه بیـکاری، مهاجـرت، فرسـایش 
هویت روسـتایی و بروز آسـیب های اجتماعی رسـیده است. 
مسـئولان محلی، شـوراهای روسـتایی، بسیج سـازندگی و 
فعـالان اجتماعـی شـرق اصفهـان، این بـار با نگاهـی فراتر 
از مناسـبت های تقویمـی، تلاش کرده اند اقتصاد روسـتا را از 

مسـیر توانمندسـازی، آمـوزش و بازارسـازی احیا کنند.
	Á روستاآباد؛ نمایش توانمندی ۸۳ روستا در یک

قاب مشترک
رحمـت الله ترابـی، بخشـدار مرکـزی اصفهـان در نشسـت 
خبـری بـا اصحـاب رسـانه بـا اعلام جزئیـات ایـن رویـداد 
گفـت: جشـنواره و بازارچه اقتصـاد مقاومتی »روسـتاآباد« از 
۲۰ تـا ۲۴ بهمن مـاه، هـر روز از سـاعت ۱۵ تـا ۲۱ در محل 
ورزشـگاه روسـتای دشـتی، مرکز دهسـتان کـرارج، برگزار 
می‌شـود. بـه گفتـه او، در ایـن جشـنواره ۶۰ غرفـه بـرای 
عرضه محصولات تولیدکنندگان روسـتایی پیش بینی شـده 
و نمایندگانـی از ۸۳ روسـتای بخش مرکزی، توانمندی های 
خـود را در حوزه هایـی مانند صنایع دسـتی، غذاهای سـنتی 
و بومـی، تولیـدات خانگـی و دسـتاوردهای اقتصـادی ارائـه 
می کننـد. ترابـی هدف اصلـی از برگـزاری این جشـنواره را 
ایجاد شـور و نشاط اجتماعی، شناسایی استعدادهای نهفته و 
حمایـت از اقتصاد محلی عنـوان کرد و افزود: ایـن رویدادها 
کمـک می کند ظرفیت هایی که سـال ها در روسـتاها پنهان 

مانده انـد، بـه مرحله بالفعل برسـند.
	Á بیکاری؛ ریشه مشترک آسیب‌های نوظهور

اجتماعی در روستاها
بخشـدار مرکـزی اصفهان با اشـاره به پیامدهـای اجتماعی 
از بین رفتن مشـاغل سـنتی گفت: از دسـت رفتن شـغل و 
درآمـد خانواده ها، به طور طبیعی زمینه سـاز بروز آسـیب های 
اجتماعـی می شـود؛ آسـیب هایی کـه پیش تـر در روسـتاها 
کمتر شـاهد آن بودیـم، اما امروز نشـانه های نگران کننده ای 
از آن هـا دیـده می شـود. ترابـی بیـکاری را نخسـتین حلقه 
زنجیـره آسـیب های اجتماعـی دانسـت و خاطرنشـان کرد: 
وقتی یک خانواده شـغل خود را از دسـت می دهد، معیشـت 

آن خانـواده و در ادامـه کل جامعـه محلـی دچـار آسـیب 
می شـود. پدیده هایـی مانند اعتیـاد یا برخـی ناهنجاری های 
اجتماعی که سـابقه ای در روسـتاها نداشـت، امروز به شکل 
نشـانه هایی هشـداردهنده بـروز کرده اسـت. او تأکیـد کرد: 
اگرچـه آمـار دقیـق و مدونـی از این آسـیب ها وجود نـدارد، 
امـا واقعیت هـای میدانـی نشـان می دهد ریشـه بسـیاری از 
ایـن مشـکلات به کاهـش درآمـد و نابودی مشـاغل بومی 

بازمی گـردد.
	Á اشتغال برای  راهبردی  بومی؛  جشنواره‌های 

جایگزین در عصر خشکسالی
حسـین نایبی، نایب رئیس شـورای بخـش مرکزی اصفهان 
در ادامـه ایـن نشسـت، بـا انتقـاد از بی توجهی بـه وضعیت 
معیشـتی کشـاورزان و تبعیض در توزیع بودجه هـا، برگزاری 
جشـنواره های بومـی را راهـکاری عملـی بـرای معرفـی 
ظرفیت هـای مغفـول و ایجـاد اشـتغال جایگزیـن دانسـت. 
نائبـی با اشـاره بـه اینکه بخش مرکـزی اصفهان بـا وجود 
برخورداری از ۸۳ روسـتا و دو شـهر، جمعیتی نزدیک به ۱۵۰ 
هـزار نفـر را در خـود جـای داده اسـت، گفـت: بزرگ‌تریـن 
شـغل منطقـه مـا کشـاورزی و دامـداری بـوده، اما خشـک 
شـدن زاینـده رود معیشـت مـردم را بـه بحـران کشـانده 
اسـت. وقتی کشـاورزی به بن بسـت می رسـد، مـا موظفیم 
مسـیرهای جدیـدی برای اشـتغال جوانان ایجاد کنیـم تا از 
مهاجـرت و فروپاشـی اقتصـادی روسـتاها جلوگیری شـود. 
نایب رئیـس شـورای بخـش مرکـزی اصفهـان همچنیـن 

بـه ناعادلانـه بـودن توزیع مالیـات و عـوارض اشـاره کرد و 
افزود: درآمدهای روسـتاها مسـتقیم به خزانه دولـت می رود 
و سـهمی بـرای توسـعه همان روسـتا باقـی نمی مانـد. این 
در حالـی اسـت کـه پروژه هـای عمرانـی بـه دلیـل افزایش 
روسـتاها  مالـی  تـوان  و  مانده انـد  نیمه تمـام  هزینه هـا 

پاسـخگوی نیازها نیسـت.
	Á از نمایشــگاه مقطعی تا بازار پایدار؛ الگوی

متفاوت بسیج سازندگی
در ادامـه ایـن نشسـت ، مسـئول بسـیج سـازندگی شـرق 
اصفهـان، جشـنواره »روسـتاآباد« را فراتـر از یـک بازارچـه 
فـروش دانسـت و گفـت: در ایـن رویـداد، صـرفاً فضایـی 
بـرای عرضـه کالا فراهـم نشـده، بلکـه فرآیند شناسـایی، 
آمـوزش و پشـتیبانی از تولیدکننـدگان از مدت هـا قبل آغاز 
شـده و پـس از پایـان نمایشـگاه نیـز ادامـه خواهد داشـت. 
بـه گفته محمـد حیـدری، تیم های تسـهیل گر بـا برگزاری 
دوره هـای آموزشـی، تولیدکنندگان را برای حضـور حرفه ای 
در بـازار آمـاده کرده اند و در طول جشـنواره نیـز آموزش های 
تخصصی فـروش، به ویژه در فضای مجازی، بـه غرفه داران 

ارائـه میشـود.
حیـدری »هویت بخشـی« را رکـن اصلـی ایـن جشـنواره 
دانسـت و خاطرنشان کرد: معرفی نخبگان روستایی، احیای 
بازی هـای بومی-محلـی، توجـه به تنوع قومیتـی منطقه و 
راه اندازی »رادیو نمایشـگاه« برای انعکاس صدای روسـتاها، 

از بخش هـای شـاخص این رویداد اسـت.

	Áبانوان روستایی؛ بازوان پنهان اقتصاد محلی
در بخـش دیگری از این نشسـت به نقش بانوان روسـتایی 
در رونـق اقتصـاد محلـی اشـاره شـد؛ ریحانـه زارعـی، دبیر 
اشـتغال و نماینده بانوان روسـتاهای بخش مرکزی با اشـاره 
بـه دسـتاوردهای نمایشـگاه های پیشـین گفـت: در یکی از 
رویدادهای برگزارشـده در روسـتای دشتی، با وجود جمعیت 
حـدود دو هـزار نفـر، بیـش از ۱۴ هـزار بازدیدکننـده حضور 
یافتنـد کـه گـردش مالـی مسـتقیم و قابل توجهـی بـرای 

تولیدکننـدگان بومی ایجـاد کرد.
 زارعـی افـزود: امروز ۲۸ بانوی فعال در منطقه به درآمدهای 
پایدار رسـیده اند و این نشـان می دهد زن روسـتایی می تواند 
بـه یکـی از ارکان اصلـی اقتصـاد خانـواده و جامعـه محلی 

شود.  تبدیل 
او تصریـح کـرد: هـدف اصلـی ایـن جشـنواره ها صـرفاً 
درآمدزایـی کوتاه مـدت نیسـت، بلکـه تزریق نشـاط، امید و 
آرامـش به جامعه روسـتایی اسـت؛ چرا که در سـایه آرامش 
اسـت که توسـعه پایدار شـکل می‌گیرد. در حالی جشـنواره 
»روسـتاآباد« برگـزار می شـود که حـدود ۱۳ درصد جمعیت 
اسـتان اصفهـان در مناطـق روسـتایی و عشـایری سـاکن 
هسـتند و سـهم قابل توجهی در تولید مـواد غذایی و امنیت 
غذایـی اسـتان و کشـور دارند. مسـئولان محلـی امیدوارند 
تـداوم چنیـن رویدادهایـی، ضمـن حفـظ هویت هزارسـاله 
کاهـش  و  پایـدار  اقتصـادی  رونـق  زمینه سـاز  روسـتاها، 

مهاجـرت از شـرق اصفهان شـود.

قدرت گفتمانیِِ برخاسته از 
ایمان و عدالت، ستون اصلی 

پیشرفت کشور است
استاندار اصفهان با تأکید بر اینکه قدرت واقعی کشورها 
صرفاً در توان نظامی و اقتصادی خلاصه نمی شود، گفت: 
آنچه مسیر توسعه و ماندگاری یک ملت را تضمین می کند، 
قدرت گفتمانی مبتنی بر ایمان به خدا، اعتماد به مردم، 
عدالت محوری و ایستادگی در برابر ظلم است؛ گفتمانی که 
در انقلاب اسلامی به صورت عمیق شکل گرفت و ریشه در 

تاریخ و هویت این سرزمین دارد.
مهدی جمالی نژاد در دیدار با اقلیت های مذهبی با اشاره 
به بازگشت به ذات و هویت اصیل جوامع اظهار کرد: همواره 
تأکید کرده ام که مقایسه کشورها با یکدیگر قیاسی ساده 
نیست، اما برای تمایز و تشخیص مسیرها ناگزیر از توجه 
به شاخص های اصلی هستیم. اصل کار بر پایه »قدرت« 
شکل می گیرد؛ قدرتی که در وهله نخست، قدرت الهی 
است و می تواند تأثیرگذارترین عامل باشد. او افزود: برخی از 
کشورها بسیاری از ارزش های مثبت و آزادی های ارزشمند را 
فرا گرفته اند، اما این عوامل به تنهایی موجب شکل گیری یک 
الگوی کامل نمی شود. شاخص های اصلی زمانی به سرانجام 
می رسند که در کنار هم معنا پیدا کنند. یکی از این مؤلفه های 
مهم، قدرت علمی و دسترسی به دانش نوین است و در 
کنار آن، قدرت اقتصادی نیز نقش تعیین کننده ای دارد. در 
این میان، قدرت نظامی نیز دارای اهمیت است، اما همواره 
تأکید کرده ام که هیچ یک از این ها جایگاه قدرت نخست را 
نمی گیرد. استاندار اصفهان ادامه داد: آنچه این مجموعه را 
کامل و مسیر توسعه را هموار می کند، »قدرت گفتمانی« 
است. این قدرت در انقلاب اسلامی به صورت ویژه شکل 
گرفت؛ گفتمانی که ریشه در ایمان به خداوند، اعتماد به 
مردم، عدالت محوری، استکبارستیزی و نپذیرفتن ظلم دارد. 
حضرت امام)ره( در زمان خود صاحب گفتمانی بودند که 
در کنار قدرت دفاعی و توان تسلیحاتی نیروها، روحیه ای 
مبتنی بر ایمان و اتکا به خداوند را در جامعه نهادینه کرد. 
جمالی نژاد با تأکید بر سابقه تاریخی این نگاه در کشور گفت: 
سال ها مبارزه و ایستادگی به همین سرزمین بازمی گردد و 
خوشبختانه مسیر ما تفاوتی با سرنوشت جمعی مان ندارد. 
با  با عشق و علاقه، هر یک  ما در کنار یکدیگر،  همه 
داشته های روشن خود، به این گفتمان باور داریم و در این 
مسیر تردیدی نیست. از گذشته های دور، این سرزمین به 
همزیستی ارزشمند و اعتقاد راسخ به این اصول می‌بالیده 
با اشاره به شرایط پیچیده امروز افزود: امروز با  او  است. 
شرایط خاصی روبه رو هستیم و در اطراف ما کشورهایی قرار 
دارند که به درستی باید شرایط آن ها را تحلیل کرد. وقتی به 
کتاب ها و منابع امروز نگاه می کنیم، می بینیم که ریشه های 
ارزشی ما استوار بوده و با وجود سختی ها، هیچ گاه آسیب 
ندیده است. خداوند را شاکریم که همواره همراه ما بوده و 
از همه دوستان و همراهان قدیمی که در این مسیر حضور 
داشته اند، قدردانی می کنم. استاندار اصفهان خاطرنشان کرد: 
امیدوارم بتوانیم دست در دست هم، گذشته های پرافتخار و 
اسطوره ای این سرزمین را برای آیندگان، به ویژه جوانان، به 
یادگار بگذاریم و برای آینده و درس های پیش رو، این پرچم 

را به دست نسل های بعدی بسپاریم.

افزایش تسهیلات ارزان قیمت 
صندوق کارآفرینی امید

میزان تسهیلات ارزان قیمت صندوق کارآفرینی امید، 
۱۶۰ درصد افزایش یافته است.

معاون پارلمانی صندوق کارآفرینی امید کشور صبح 
امروز در آیین افتتاح ۵ واحد نیروگاه خورشیدی شهرک 
صنعتی نیاسر کاشان گفت: ۵۳ هزار طرح تسهیلاتی که 
با حمایت نهاد های حمایتی به بهره برداری رسید، منجر به 
فراهم شدن ۵۰ هزار فرصت شغلی مستقیم در کشور شده 
است. عبدالصمد شهبازی افزود: صندوق کارآفرینی امید 
تاکنون بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان )۱۰ همت( تسهیلات 
ارزان قیمت پرداخت کرده که درمقایسه با دوره مشابه رشد 
بیش از ۱۶۰ درصدی را نشان می دهد. او گفت: از محل 
بهره برداری این طرح ها نیز بیش از ۵۰ هزار فرصت شغلی 
تثبیت و فراهم شده است. معاون پارلمانی صندوق کارآفرینی 
امید از هدف گذاری بلندپروازانه این نهاد در سال آینده خبر 
داد و ادامه داد: با افزایش سرمایه، پرداخت ۲۰ هزار میلیارد 
تومان )۲۰ همت( تسهیلات در دستور کار قرار گرفته تا 
برنامه های  به  او  اجرا شود.  بیشتری در کشور  طرح های 
عملیاتی در حوزه انرژی های تجدیدپذیر اشاره و افزود: در 
چارچوب تفاهم با وزارت نیرو، احداث ۲۷ مگاوات نیروگاه 
خورشیدی در استان هدف‌گذاری شده که از این مقدار، ۴ 
مگاوات در شهرستان کاشان به بهره برداری رسیده و عملیات 
برای رسیدن به هدف ۸ تا ۱۰ مگاوات در این شهرستان 
ادامه دارد. شهبازی بر نقش محوری صندوق کارآفرینی امید 
در حمایت از اکوسیستم نوآوری و استارتاپی کشور تأکید و 
گفت: این نهاد به عنوان بازوی اجرایی دولت، به طور جدی 
در جهت رفع ناترازی های اشتغال و توسعه متوازن مناطق 

گام برمی دارد. 
آیین  این  در  نیز  کاشان،  شهرستان  ویژه  فرماندار 
گفت: هدف گذاری کلان شهرستان تولید ۱۵۰ مگاوات 
انرژی خورشیدی برای رفع خاموشی ها است که ظرفیت 
محقق شده تاکنون ۳۵ مگاوات بوده است. مجتبی راعی 
با اشاره به افزایش ۱۰ مگاوات دیگر در دهه فجر امسال، 
افزود: مجوز های صادرشده به همت شرکت توزیع برق 
۱۴۸ مگاوات و موافقت نامه های صادرشده به همت برق 
منطقه ای ۴۷۵ مگاوات است که از این تعداد ۲۵ طرح در 
دست اجراست. راعی به افتتاح ۵ واحد نیروگاه خورشیدی در 
شهرک صنعتی نیاسر به عنوان نمونه ای از این طرح ها اشاره 
کرد و گفت: با ۲۱ میلیارد تومان تسهیلات و ۷۰ میلیارد 
تومان سرمایه گذاری،۱۱۰ کیلووات ظرفیت فراهم و برای ۵ 

نفر اشتغالزایی مستقیم شده است.

 

سید مهدی رضوی

حجم سد زاینده رود به 
پایین ترین سطح تاریخی خود 

رسید
مدیر بهره برداری سد و نیروگاه های زاینده رود و کوهرنگ 
گفت: حجم سد زاینده رود با ۹۷ میلیون مترمکعب به پایین ترین 

سطح تاریخی رسید.
احمدرضا صادقی گنجایش ظرفیت سد زاینده رود اصفهان 
را حدود یک میلیارد و 300 میلیون مترمکعب برشمرد و اظهار 
داشت: هم اکنون ذخیره این سد به 97 میلیون مترمکعب و 
میزان آب ورودی به آن به11 مترمکعب بر ثانیه رسیده است.

وی خروجی سد را مشابه ورودی و به میزان 11.7 متر مکعب 
بر ثانیه اعلام کرد.صادقی افزود: سال گذشته دراین بازه زمانی 

حجم سد زاینده رود 148 میلیون مترمکعب بوده است. 
مدیر بهره برداری سد و نیروگاه های زاینده رود و کوهرنگ 
گفت: در مقایسه با میانگین بلند مدت که حجم این سد قوسی 
شکل 591 میلیون مترمکعب بوده و در مقایسه با مدت میانگین 

10 سال 196 میلیون متر مکعب بوده است.
 سد زاینده رود 97 میلیون مترمکعب حجم دارد، اما فقط 
7 درصد از آن پر است و در مدت مشابه سال گذشته 11 
درصد پر بوده است.زاینده رود به طول بیش از 400 کیلومتر 
بزرگترین رودخانه منطقه مرکزی ایران است که از کوه های 
زاگرس مرکزی سرچشمه گرفته است، در کویر مرکزی ایران 
به سمت شرق پیش می رود و به تالاب گاوخونی در شرق 

اصفهان می ریزد.

خبــر


